
17/2023
5 hollywoodských 
celebrit s českými 
kořeny 
Prapradědeček herce 
Ashtona Kutchera se 
ještě jmenoval Kučera.

Čaj versus káva: Co je zdravější? 
To, jak zpracovává tělo kofein, diktuje 
vaše genetika.

Zapomenuté divy světa

ř

V seznamu měl být i tunel 
pod Eufratem!

SS
 

ai-: 
toC

ai’s 
9

• P
S 3

5 
8

TÉMA ČÍSLA: —
8 slavných obrazů s tajemstvím
Proč nad Madonou létá UFO?
Na stropě Sixtinské kaple 
ve Vatikánu se skrývají dokonalé 
kresby mozku! 37
Zrádný jet lag: Co se při něm děje 
a jak mu předejít?
Snažte se zůstat vzhůru do té 
než v dané zemi nastane noc.

8
N

Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko...
Pokud během aktu samička berušky
zemře, samec pokračuje 
nerušeně dál.

Zena, která zjistí, z čeho je vesmír! 
Dílo zapomenuté vědkyně se stává A H 
základním kamenem astrofyziky. —

Černý jako eben: 
Proč je to dřevo tak 
drahé?
Šlechtici si z něho
nechávají vyrobit poháry

Do kuchyně k lovcům mamutů: 
Jak vařili a co jedli?
Z rozmraženého mamuta si steak 
rozhodně neuděláte.

na pití, mají prý 
eliminovat jedy.

Nejluxusnější vlaky světa
Pětihvězdičkový hotel na kolech


